令和７年９月25日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

民生常任委員会委員長 岡本眞利子

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第77

条の規定により報告する。

記

１ 交通に関する事項

⑴ 調査期日 令和７年７月24日（１日間）

⑵ 出席委員 岡本眞利子、藤  孟、山端隆治、酒井はやみ、石川康弘

（計５名）

⑶ 欠席議員 藤谷謹至

⑷ 調査内容

①帯広圏１市３町における公共交通の取り組みについて

役場３階委員会室において、帯広圏１市３町における公共交通の取り組

  みについて防災環境課長から資料に基づき説明を受けた。

委員からは、地域生活圏形成リーディング事業の調査業務を始めて、町

として主体的な公共交通のあり方は、この調査とどのように関わってくる

のか、住民の要望や声をどのように反映していくのか、この調査結果で新

たな公共交通が構築するうえでの財政負担などについて質疑が行われた。

                （役場３階委員会室）